
UCHWAŁA NR X/68/24 
RADY GMINY KAMPINOS 

z dnia 9 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej               
w Kampinosie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 i 1572)  w zw. z art. 229 pkt 3 ustawy z 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kampinosie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Kampinos do poinformowania osoby skarżącej 
o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Błażejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5210F26A-7727-4781-B21B-D152E2644CFC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
W dniu 14 listopada 2024 r. do Urzędu Gminy Kampinos wpłynęło pismo (dalej „skarga”), które 

zawiera zarzuty kierowane pod adresem Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kampinosie. Skarga ta 
została podpisana przez osobę fizyczną mieszkającą na terenie Gminy Kampinos. Osoba skarżąca 
sformułowała zarzuty związane z realizacją jej potrzeb przez Ośrodek Pomocy Społecznej w zakresie wypłaty 
zasiłków, a także niewłaściwych standardów obsługi interesantów przez kierownika OPS. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 kodeksu postępowania administracyjnego, Rada Gminy jest organem 
właściwym do rozpatrywania skarg dotyczących zadań lub działalności kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych.  

Na podstawie § 68 ust. 1 pkt 1 Statutu Gminy Kampinos skarga została skierowana do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Kampinos. Komisja ta w dniu 2 grudnia 2024 r. zajęła stanowisko, w którym 
stwierdziła, że nie dopatrzyła się uchybień w postępowaniu Kierownika OPS w Kampinosie. Ponadto Komisja 
stwierdziła, że tutejszy Ośrodek Pomocy Społecznej działa właściwie, a podejmowane decyzje i działania mają 
swoje umocowanie w obowiązujących przepisach prawa i uznaje, że wniesiona skarga jest bezzasadna. 

Rada Gminy Kampinos podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w związku z czym 
skargę uznaje za niezasadną. 

Jednocześnie informujemy, że zgodnie z art. 239 § 1 kpa w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności- organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5210F26A-7727-4781-B21B-D152E2644CFC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/68/24 RADY GMINY KAMPINOS  z dnia 9 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-12-10T11:32:17+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




